AUXÍLIO-FUNERAL 
- Concessão - 

Em 03 de fevereiro de 2026 
CODMATERIA=198368 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 227 da Lei nº 8.112/1990 e Portaria SecPessoas nº 3/2025. 
AUTORIZO o pagamento do auxílio-funeral em favor de MARIA CONSUELO DE CASTRO 

SOUZA, no valor de R$ 6.118,00 (Seis mil cento e dezoito reais), em razão do falecimento da servidora 
aposentada MARISA DE CASTRO SOUSA, matrícula nº 250-0, ocorrido em 16/12/2025 
(TC-003.024/2026-1). 

CRÍSCIE LIZITA LÔBO SILVEIRA 
Diretora 

FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
- Designação de substituto eventual -